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Najsilniejszy wybuch na Słońcu w tym roku

W poniedziałek w nocy Słońce popisało się rozbłyskiem klasy X - najsilniejszym w tym roku
- informuje serwis NASA o nazwie SpaceWeather.com. 
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Rozbłyski słoneczne powstają na Słońcu na skutek
anihilacji zapętlonego pola magnetycznego. Podczas takiego wybuchu emitowane są ogromne ilości
energii, zarówno w postaci fal elektromagnetycznych (światła o różnych długościach fali), jak i w
postaci naładowanych cząstek.

Wybuchy te oznacza się literami A, B, C, M i X, przy czym najmniej energii niesie wybuch A,
a najwięcej X.
W tym roku Słońce jeszcze nie popisało się najbardziej energetycznym rozbłyskiem klasy X. Zmieniło
się to 13 maja o godzinie 4.17, kiedy tuż za wschodnim brzegiem tarczy naszej dziennej gwiazdy
pojawił się wybuch klasy X1.7. Materia w nim wyrzucona nie trafi w Ziemię, lecz ma szanse dotrzeć
do satelity EPOXI i teleskopu kosmicznego Spitzera.

Źródło: http://nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17754.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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